
 1

      

Совет Звонаревокутского сельского  поселения Азовского немецкого 
национального муниципального  района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ   

     от  20.11.2024                                                                                     №  7-26 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
Звонаревокутского сельского поселения «О бюджете Звонаревокутского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131—ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет 
Звонаревокутского сельского поселения, 

 
РЕШИЛ: 
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Звонаревокутского 
сельского поселения «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» 
2. Обнародовать  проект решения Совета Звонаревокутского сельского 
поселения «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 год  
и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О бюджете 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2025 год  и плановый период 2026 
и 2027 годов»   на 02 декабря 2024 года, 
место проведения - с.Звонарев Кут ул.Советская, 41, 
время проведения – 15.00 часов. 
4. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний возлагаю 
на Главу Звонаревокутского сельского поселения Басса А.Г. 

 
Председатель Совета Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района  
Омской области                                                                                 М.Я.Матусь 
 



 2

 
 

 
Совет Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
 (Проект) РЕШЕНИЕ 

 
            от  00.12.2024                  №  
 

 
О бюджете Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области на 2025 год  и 
плановый период 2026 и 2027 годов 

  
Статья 1 Основные характеристики местного бюджета 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 7 867 104,77 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 7 867 104,77 руб.; 
3)  профицит (дефицит) местного бюджета  в размере 0,00 руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 
7 866 590,82 руб. и на 2027 год  в сумме 8 381 243,81 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 
7 866 590,82 руб., в том числе условно утвержденных расходов в сумме 
188 439,68 руб., на 2027 год  в сумме  8 381 243,81 руб., в том числе условно 
утвержденных расходов в сумме 401 992,95 руб.; 

3) профицит (дефицит) местного бюджета на 2026 год в размере 0,00 
рублей и на 2027 год в размере 0,00 руб. 

 
Статья 2 Администрирование доходов местного бюджета 

1. Доходы местного бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 
годов  формируются за счет: 
1) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о 
налогах и сборах; 
2) неналоговых доходов. 
3) безвозмездных поступлений. 
2.  Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов 
местного бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027  годов согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению.  



 3

3. Утвердить прогноз безвозмездных поступлений в местный бюджет в 2025 
году и плановом периоде 2026 и 2027  годов согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению. 

 
Статья 3 Бюджетные ассигнования местного бюджета 
 
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 
год в сумме 7 867 104,77 руб., на 2026 год в сумме 7 866 590,82 руб. и 2027 год 
в сумме 8 381 243,81 руб. 

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда местного 
бюджета на 2025 год в сумме 1 554 700,00 руб., на 2026 год в сумме 
1 504 800,00 руб. и 2027 год в сумме 1 922 700,00 руб. 

 
3. Утвердить: 
1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему 
решению; 

2)  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к 
настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

3. Создать в местном бюджете резервный фонд администрации 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2025 год в размере 6 000,00 рублей.  

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Звонаревокутского Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области осуществляется в порядке, 
установленном администрацией Звонаревокутского Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области. 

4. Установить в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации основания для внесения 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета  без 
внесения изменений в настоящее решение, связанные с: 

1) особенностями исполнения местного бюджета в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему 
главному распорядителю средств местного бюджета, в том числе: 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 



 4

бюджетов, связанное с изменением кодов и порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов 
бюджетов на сумму средств, необходимых для выполнения условий 
софинансирования, установленных для получения межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации и Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства в форме субсидий, в том числе путем 
введения новых кодов классификации расходов  местного бюджета; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов в связи с экономией по результатам закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд, сложившейся в 2025 году; 

Указанные основания не распространяются на уменьшение бюджетных 
ассигнований, утвержденных в установленном порядке главному 
распорядителю средств  местного бюджета на уплату налога на имущество 
организаций, земельного налога и транспортного налога, а также страховых 
взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное 
страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, на обязательное медицинское страхование, для направления их 
на иные цели без внесения изменений в настоящее решение. 

 5. Установить, что в случае сокращения в 2025 год и плановом периоде 
2026 и 2027 годов поступлений доходов в местный бюджет, расходами 
местного бюджета, подлежащими финансированию в полном объеме в 
пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на эти цели, являются: 

1) оплата труда; 
2) начисления на оплату труда; 
3) оплата коммунальных услуг; 
Статья 4 Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
муниципальных учреждений Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

1. Не допускается увеличение в 2025 году численности муниципальных 
служащих Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, за исключением 
случаев, связанных с увеличением объема полномочий органов местного 
самоуправления Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, обусловленных изменением законодательства. 

2. Увеличение численности работников муниципальных учреждений 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области возможно в случаях: 



 5

1) передачи им функций, осуществлявшихся органами местного 
самоуправления Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, путем сокращения численности муниципальных служащих; 

2) создания муниципальных учреждений Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области в целях обеспечения осуществления отдельных полномочий, 
переданных сельским поселениям Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области в соответствии с законодательством; 

3) увеличения объема муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

Статья 5 Межбюджетные трансферты 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 2025 год в сумме  644 
344,17 руб., 2026 год в сумме 605 139,82 руб. и 2027 год в сумме 617 520,81 
руб., в том числе из районного бюджета 2025 год в сумме  345 169,77 руб., 2026 
год в сумме 276 135,82 руб. и 2027 год в сумме 276 135,81 руб. 

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету 
Азовского немецкого национального муниципального района: 2025 год в сумме 
1 871 202,18 руб., 2026 год в сумме 0,00 руб. и 2027 год в сумме 0,00 руб. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на 
осуществление части полномочий органов местного самоуправления 
Звонаревокутского поселения по решению вопросов местного значения 
поселения, переданных органам местного самоуправления Азовского 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями, в том 
числе на: 

1) организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении. 

2) организацию досуга и обеспечения жителей услугами организаций 
культуры в поселении.  

Иные межбюджетные трансферты предоставляются районному бюджету 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрации 
Звонаревокутского поселения настоящим решением, в соответствии с кассовым 
планом исполнения местного бюджета на текущий финансовый год. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через 
лицевые счета, открытые получателям средств бюджета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области в соответствии с 
законодательством. 

При несоблюдении органами местного самоуправления Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области условий 
соглашения о передаче им осуществления части полномочий поселения 
администрация Звонаревокутского поселения вправе принять решение о 
приостановлении предоставления иных межбюджетных трансфертов до 
приведения в соответствие с требованиями соглашения положений, 
обуславливающих условия предоставления иных межбюджетных трансфертов. 



 6

3. Не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полученные 
муниципальным районом из местного бюджета, подлежат возврату в местный 
бюджет в течение первых пяти рабочих дней 2025 года (за исключением 
остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по 
которым главными распорядителями средств местного бюджета приняты 
решения об их использовании в очередном финансовом году на те же цели). 

4.Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложения № 8 к 
настоящему Решению. 

5.Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
поселения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложения № 6 к настоящему 
Решению. 

Статья 6 Управление муниципальным долгом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

1. Установить: 
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Звонаревокутского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 1 января 2025 года в размере 0,00 рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, в валюте РФ - 0,00 
рублей; 

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области в 2025 году в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить: 
1) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 7 к настоящему 
решению; 

3. Муниципальные заимствования Звонаревокутским сельским 
поселением Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области в 2025 год и плановом периоде 2026 и 2027 годов не 
предоставляются. 

4. Муниципальные гарантии Звонаревокутским сельским поселением 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
2025 год и плановом периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются. 

Статья 7 Особенности погашения просроченной кредиторской 
задолженности главных распорядителей средств местного бюджета 

В целях эффективного использования бюджетных средств установить, 
что главные распорядители средств местного бюджета осуществляют 
погашение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по 
состоянию на 1 января 2025 года, в пределах бюджетных ассигнований, 



 7

предусмотренных в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 
2025 год, при условии недопущения образования кредиторской задолженности 
по бюджетным обязательствам в 2024 году. 

Статья 8 Авансирование расходных обязательств получателей средств 
местного бюджета 

1. Установить, что получатели средств местного бюджета при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи 
в размере до 100 процентов суммы по договорам (муниципальным контрактам): 

об оказании услуг связи; 
о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении; 
об обучении на курсах повышения квалификации; 
о приобретении горюче-смазочных материалов; 
о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом; 
об оказании услуг по страхованию имущества и гражданской 

ответственности; 
о приобретении учебного и иного оборудования, а так же медикаментов 

(по согласованию с главным распорядителем средств местного бюджета); 
о размещении информации в печатных изданиях; 
о проведении экспертизы проектной документации; 
об оказании услуг в области информационных технологий (приобретение 

неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, 
включая приобретение и обновление справочно-информационных баз данных), 
обслуживания оргтехники; 

об оказании услуг по ремонту автотранспорта; 
об участии в выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, 

тренингах, соревнованиях, в том числе об уплате взносов за участие в 
указанных мероприятиях; 

об оказании услуг по организации и проведению мероприятий местного 
значения в области молодежной политики, физической культуры и спорта (по 
согласованию с главными распорядителями средств местного бюджета). 

2. Установить, что получатели средств местного бюджета при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи 
в размере до 30 процентов сумм по договорам (муниципальным контрактам), 
предусмотренным на текущий финансовый год, если иное не предусмотрено 
законодательством, – по остальным договорам (муниципальным контрактам). 

3. Установить, что получатели средств  местного бюджета при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи 
в любом размере по договорам (муниципальным контрактам), заключенным на 
сумму, не превышающую установленный Центральным банком Российской 
Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской 
Федерации между юридическими лицами, а также между юридическим лицом 



 8

и индивидуальным предпринимателем в рамках одного договора 
(муниципального контракта), если иное не установлено законодательством. 

Статья 9 Особенности обслуживания лицевых счетов получателей 
средств местного бюджета 

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение 
получателей средств  местного бюджета, отражаются на лицевых счетах, 
открытых им в органе Федерального казначейства в соответствии с 
заключенным Соглашением об осуществлении органом Федерального 
казначейства в установленном Федеральным казначейством порядке отдельных 
функций по исполнению местного бюджета в условиях кассового 
обслуживания им исполнения бюджета, заключенным с администрацией 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

Статья 10 Использование остатков средств местного бюджета 
1) Остатки средств местного бюджета на 1 января 2025 года на едином 

счете местного бюджета (за исключением остатков целевых средств из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) направляются на: 

а) формирование в 2025 году Резервного фонда Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области. 

2) Не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки 
средств, полученных из местного бюджета муниципальными образованиями 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
подлежат возврату в доход местного бюджета в течение первых пяти рабочих 
дней 2025 года. 

3) Не использованные получателями средств местного бюджета остатки 
бюджетных средств, находящиеся не на едином счете местного бюджета, не 
позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат 
перечислению получателями бюджетных средств на единый счет местного 
бюджета. 

Статья 11 Вступление в силу настоящего решения 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.  

          Статья 12 Опубликование настоящего решения 
Опубликовать настоящее решение (обнародовать). 
 

Глава Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                           А.Г. Басс 
 
 
Председатель Совета  Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                                                                       М.Я.Матусь 
 



 9 

Приложение № 1 
к решению Совета Звонаревокутского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 
 муниципального района Омской области  

от 00.12.2024  №          
«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

ПРОГНОЗ 
поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 
 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 
Группа 
дохо-
дов 

Под- 
груп-     

па 
дохо-
дов 

Ста- 
тья 

дохо-
дов 

Под- 
ста-  
тья 

дохо-
дов 

Эле- 
мент 
дохо-
дов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналити-
ческая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 7 222 760,00 7 261 451,00 7 763 723,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 852 060,00 899 651,00 945 023,00 

Налог на доходы  физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 852 060,00 899 651,00 945 023,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 774 570,00 821 040,00 865 350,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 30,00 30,00 30,00 



 10 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 9 870,00 9 870,00 9 870,00 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5000000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 

1 01 02 080 01 0000 110 18 540,00 19 661,00 20 723,00 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

1 01 02 130 01 0000 110 49 050,00 49 050,00 49 050,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 554 700,00 1 504 800,00 1 922 700,00 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 554 700,00 1 504 800,00 1 922 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 821 200,00 791 700,00 1 009 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 821 200,00 791 700,00 1 009 200,00 



 11 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3 700,00 3 700,00 4 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3 700,00 3 700,00 4 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 813 100,00 787 800,00 1 005 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 813 100,00 787 800,00 1 005 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 260 01 0000 110 -83 300,00 -78 400,00 -96 200,00 



 12 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -83 300,00 -78 400,00 -96 200,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 2 963 000,00 3 004 000,00 3 043 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 2 963 000,00 3 004 000,00 3 043 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 2 963 000,00 3 004 000,00 3 043 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 97 000,00 97 000,00 97 000,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 97 000,00 97 000,00 97 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 653 000,00 1 653 000,00 1 653 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 960 000,00 960 000,00 960 000,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 960 000,00 960 000,00 960 000,00 

           

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 103 000,00 103 000,00 103 000,00 



 13 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 82 387,92 82 387,92 82 387,92 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 00 000 00 0000 120 20 612,08 20 612,08 20 612,08 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

1 11 09 080 00 0000 120 20 612,08 20 612,08 20 612,08 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 

1 11 09 080 10 0000 120 20 612,08 20 612,08 20 612,08 

ИТОГО:               7 222 760,00 7 261 451,00 7 763 723,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Приложение № 2 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области от 00.12.2024  №        
«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации доходов 
местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 
Группа 
дохо-
дов 

Под- 
груп-     

па 
дохо-
дов 

Ста- 
тья 

дохо-
дов 

Под- 
ста-  
тья 

дохо-
дов 

Эле- 
мент 
дохо-
дов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналити-
ческая группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 644 344,77 605 139,82 617 520,81 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 345 169,77 276 135,82 276 135,81 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 345 169,77 276 135,82 276 135,81 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 345 169,77 276 135,82 276 135,81 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 345 169,77  276 135,82  276 135,81  

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 299 175,00 329 004,00 341 385,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 00 0000 150 299 175,00 329 004,00 341 385,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 10 0000 150 299 175,00 329 004,00 341 385,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ               644 344,77 605 139,82 617 520,81 

 



 15 

                      Приложение № 3 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 00.12.2024 №   

"О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 
 
 
 
 

                                РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

         на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 
 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета 
Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2025 год 2026 год 2027 год 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 060 552,64   4 878 060,32   4 664 507,05   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 282 352,64   3 475 060,32   3 261 507,05   

Резервные фонды 01 11 6 000,00           

Другие общегосударственные вопросы 01 13 164 000,00   300 000,00   300 000,00   

Национальная оборона 02 00 299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10 35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Национальная экономика 04 00 1 557 700,00   1 539 800,00   1 957 700,00   



 16 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 3 000,00   35 000,00   35 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Благоустройство 05 03 172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Образование 07 00 254 778,97           

Молодежная политика 07 07 254 778,97           

Культура, кинематография 08 00 2 482 807,50   458 141,00   338 246,00   

Культура 08 01 1 929 880,00   458 141,00   338 246,00   

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 552 927,50           

Физическая культура и спорт 11 00 5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Физическая культура 11 01 5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Всего расходов 
  

7 867 104,77 299 175,00 7 678 151,14 329 004,00 7 979 250,86 341 385,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

Приложение № 4 
 к  решению Совета Звонаревокутского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 
 муниципального района Омской области  

от 00.12.2024  №      
«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 
 

Наименование кодов 
классификации расходов 

районного бюджета 

Коды классификации расходов районного бюджета Сумма, рублей 

Главный 
распоря
диетель 
средств 
районно

го 
бюджета 

Раз
дел 

Под
разд
ел Целевая статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Администрация Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

605               7 867 104,77 299 175,00 7 678 151,14 329 004,00 7 979 250,86 341 385,00 

Общегосударственные вопросы 605 01 00           3 060 552,64   4 878 060,32   4 664 507,05   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

605 01 02           608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 02 15 0 00 00000   608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   



 18 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 02 15 1 00 00000   608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 02 15 1 01 00000   608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

605 01 02 15 1 01 29980   608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 02 15 1 01 29980 100 608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 02 15 1 01 29980 120 608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

605 01 04           2 282 352,64   3 475 060,32   3 261 507,05   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 04 15 0 00 00000   2 282 352,64   3 475 060,32   3 261 507,05   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 04 15 1 00 00000   2 282 352,64   3 475 060,32   3 261 507,05   



 19 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 04 15 1 01 00000   2 282 352,64   3 475 060,32   3 261 507,05   

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

605 01 04 15 1 01 29980   2 282 352,64   3 475 060,32   3 261 507,05   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 04 15 1 01 29980 100 2 043 852,64   3 235 060,32   3 021 507,05   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 04 15 1 01 29980 120 2 043 852,64   3 235 060,32   3 021 507,05   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 200 236 000,00   237 500,00   237 500,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 240 236 000,00   237 500,00   237 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 605 01 04 15 1 01 29980 800 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

605 01 04 15 1 01 29980 850 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

Резервные фонды 605 01 11           6 000,00           

Непрограммные расходы 605 01 11 99 0 00 00000   6 000,00           

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных 
органов муниципальных 
образований Омской области 

605 01 11 99 1 00 00000   6 000,00           

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

605 01 11 99 1 01 00000   6 000,00           

Резервный фонд администрации 
Звоноревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

605 01 11 99 1 01 18850   6 000,00           

Иные бюджетные ассигнования 605 01 11 99 1 01 18850 800 6 000,00           

Резервные средства 605 01 11 99 1 01 18850 870 6 000,00           



 20 

Другие общегосударственные 
вопросы 

605 01 13           164 000,00   300 000,00   300 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 13 15 0 00 00000   164 000,00   300 000,00   300 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 13 15 1 00 00000   164 000,00   300 000,00   300 000,00   

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 13 15 1 01 00000   164 000,00   300 000,00   300 000,00   

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального 
управления и управления 
муниципальным имуществом 

605 01 13 15 1 01 29990   164 000,00   300 000,00   300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 29990 200 164 000,00   300 000,00   300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 01 13 15 1 01 29990 240 164 000,00   300 000,00   300 000,00   

Национальная оборона 605 02 00           299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

605 02 03           299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 02 03 15 0 00 00000   299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 



 21 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 02 03 15 1 00 00000   299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 02 03 15 1 01 00000   299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

605 02 03 15 1 01 51182   299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 02 03 15 1 01 51182 100 299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 02 03 15 1 01 51182 120 299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

605 03 00           35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

605 03 10           35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 03 10 15 0 00 00000   35 000,00   35 000,00   239 212,81   



 22 

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 03 10 15 2 00 00000   35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
поселения 

605 03 10 15 2 03 00000   35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Реализация прочих мероприятий 
по пожарной безопасности 

605 03 10 15 2 03 29990   35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 200 35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 240 35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Национальная экономика 605 04 00           1 557 700,00   1 539 800,00   1 957 700,00   

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

605 04 09           1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 04 09 15 0 00 00000   1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 04 09 15 3 00 00000   1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   



 23 

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

605 04 09 15 3 01 00000   1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Ямочный ремонт, содержание 
дорог 

605 04 09 15 3 01 9Д001   1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 9Д001 200 1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 04 09 15 3 01 9Д001 240 1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

605 04 12           3 000,00   35 000,00   35 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 04 12 15 0 00 00000   3 000,00   35 000,00   35 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 04 12 15 1 00 00000   3 000,00   35 000,00   35 000,00   

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 04 12 15 1 01 00000   3 000,00   35 000,00   35 000,00   

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального 
управления и управления 
муниципальным имуществом 

605 04 12 15 1 01 29990   3 000,00   35 000,00   35 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 200 3 000,00   35 000,00   35 000,00   



 24 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 240 3 000,00   35 000,00   35 000,00   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

605 05 00           172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Благоустройство 605 05 03           172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 05 03 15 0 00 00000   172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 05 03 15 2 00 00000   172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Благоустройство территории и 
развитие инфраструктуры 

605 05 03 15 2 01 00000   172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Организация (оборудование) 
уличного освещения 

605 05 03 15 2 01 20010   172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 200 170 000,00   411 200,00   411 200,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 240 170 000,00   411 200,00   411 200,00   

Иные бюджетные ассигнования 605 05 03 15 2 01 20010 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

605 05 03 15 2 01 20010 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

Образование 605 07 00           254 778,97           

Молодежная политика 605 07 07           254 778,97           



 25 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 07 07 15 0 00 00000   254 778,97           

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 07 07 15 4 00 00000   254 778,97           

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

605 07 07 15 4 02 00000   254 778,97           

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 

605 07 07 15 4 02 82020   254 778,97           

Межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 500 254 778,97           

Иные межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 540 254 778,97           

Культура, кинематография 605 08 00           2 482 807,50   458 141,00   338 246,00   

Культура 605 08 01           1 929 880,00   458 141,00   338 246,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 08 01 15 0 00 00000   1 929 880,00   458 141,00   338 246,00   



 26 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 08 01 15 4 00 00000   1 929 880,00   458 141,00   338 246,00   

Развитие культуры 605 08 01 15 4 01 00000   1 929 880,00   458 141,00   338 246,00   

Создание условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры 

605 08 01 15 4 01 20010   445 600,00   458 141,00   338 246,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 200 445 600,00   458 141,00   338 246,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 240 445 600,00   458 141,00   338 246,00   

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджетов сельских поселений 
в бюджет муниципального район 
на создание условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области услугами организаций 
культуры 

605 08 01 15 4 01 82040   1 484 280,00           

Межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 82040 500 1 484 280,00           

Иные межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 82040 540 1 484 280,00           

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

605 08 04           552 927,50           

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 08 04 15 0 00 00000   552 927,50           



 27 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 08 04 15 4 00 00000   552 927,50           

Развитие культуры 605 08 04 15 4 01 00000   552 927,50           

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджетов сельских поселений 
в бюджет муниципального район 
на создание условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области услугами организаций 
культуры 

605 08 04 15 4 01 82040   552 927,50           

Межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 82040 500 552 927,50           

Иные межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 82040 540 552 927,50           

Физическая культура и спорт 605 11 00           5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Физическая культура 605 11 01           5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 11 01 15 0 00 00000   5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 11 01 15 4 00 00000   5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

605 11 01 15 4 02 00000   5 090,66   24 945,82   25 000,00   



 28 

Обеспечение условий для 
развития на территории 
поселения физической культуры и 
массового спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

605 11 01 15 4 02 20020   5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 11 01 15 4 02 20020 100 5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

605 11 01 15 4 02 20020 110 5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Всего расходов                 7 867 104,77 299 175,00 7 678 151,14 329 004,00 7 979 250,86 341 385,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
Приложение № 5 

к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

от 00.12.2024 №   
"О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 
 

Наименование кодов классификации 
расходов районного бюджета 

Коды классификации расходов 
районного бюджета Сумма, рублей 

Целевая статья 

Вид 
расход

ов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

15 0 00 00000   7 861 104,77 299 175,00 7 678 151,14 329 004,00 7 979 250,86 341 385,00 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

15 1 00 00000   3 356 727,64 299 175,00 5 242 064,32 329 004,00 5 040 892,05 341 385,00 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

15 1 01 00000   3 356 727,64 299 175,00 5 242 064,32 329 004,00 5 040 892,05 341 385,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

15 1 01 29980   2 890 552,64   4 578 060,32   4 364 507,05   



 30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 29980 100 2 652 052,64   4 338 060,32   4 124 507,05   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 29980 120 2 652 052,64   4 338 060,32   4 124 507,05   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 200 236 000,00   237 500,00   237 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 240 236 000,00   237 500,00   237 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 29980 800 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

15 1 01 29980 850 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

15 1 01 29990   167 000,00   335 000,00   335 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 200 167 000,00   335 000,00   335 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 240 167 000,00   335 000,00   335 000,00   

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений 

15 1 01 51182   299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 51182 100 299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 51182 120 299 175,00 299 175,00 329 004,00 329 004,00 341 385,00 341 385,00 



 31 

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 2 00 00000   207 000,00   448 200,00   652 412,81   

Благоустройство территории и 
развитие инфраструктуры 

15 2 01 00000   172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Организация (оборудование) уличного 
освещения 

15 2 01 20010   172 000,00   413 200,00   413 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 200 170 000,00   411 200,00   411 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 240 170 000,00   411 200,00   411 200,00   

Иные бюджетные ассигнования 15 2 01 20010 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

15 2 01 20010 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 

15 2 03 00000   35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 

15 2 03 29990   35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 200 35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 240 35 000,00   35 000,00   239 212,81   

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

15 3 00 00000   1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

15 3 01 00000   1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Ямочный ремонт, содержание дорог 15 3 01 9Д001   1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   



 32 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д001 200 1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д001 240 1 554 700,00   1 504 800,00   1 922 700,00   

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 4 00 00000   2 742 677,13   483 086,82   363 246,00   

Развитие культуры 15 4 01 00000   2 482 807,50   458 141,00   338 246,00   

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами 
организаций культуры 

15 4 01 20010   445 600,00   458 141,00   338 246,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 200 445 600,00   458 141,00   338 246,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 240 445 600,00   458 141,00   338 246,00   

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в 
бюджет муниципального район на 
создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области услугами 
организаций культуры 

15 4 01 82040   2 037 207,50           

Межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 500 2 037 207,50           

Иные межбюджетные трансферты 
15 4 01 82040 540 2 037 207,50           

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

15 4 02 00000   259 869,63   24 945,82   25 000,00   

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

15 4 02 20020   5 090,66   24 945,82   25 000,00   



 33 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 4 02 20020 100 5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

15 4 02 20020 110 5 090,66   24 945,82   25 000,00   

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию 
и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

15 4 02 82020   254 778,97           

Межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 500 254 778,97           

Иные межбюджетные трансферты 
15 4 02 82020 540 254 778,97           

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   6 000,00           

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

99 1 00 00000   6 000,00           

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

99 1 01 00000   6 000,00           

Резервный фонд администрации 
Звоноревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

99 1 01 18850   6 000,00           

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18850 800 6 000,00           

Резервные средства 99 1 01 18850 870 6 000,00           

Всего расходов           7 867 104,77 299 175,00 7 678 151,14 329 004,00 7 979 250,86 341 385,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 34 

Приложение № 6 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 00.12.2024 №  

"О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов бюджету района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 
 

№ п/п Наименование муниципального образования Омской области Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год 

1 2 3 4 5 
1 Азовский немецкий национальный муниципальный район 1 871 202,18     

  

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в 
бюджет муниципального район на создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области услугами организаций культуры 

2 037 207,50 

    

  

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

424 631,61 

    

Итого 1 871 202,18     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
Приложение № 7 

 к  Решению Совета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
 муниципального района Омской области от 00.12.2024 № 

      бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 
                                     Источники финансирования дефицита бюджета поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

Наименование кодов 
классификации источников 
финансирования дефицита 

местного бюджета 

Главный 
администратор 

источников 
финансирован
ия дефицита 

местного 
бюджета 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей  

Группа Подгруппа Статья 
Подста

тья 
Элемент 

Вид источников 

2025 год 2026 год 2027 год 

Подвид 
источников 

Аналитичес
кая группа 

вида 
источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 605 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 605 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 605 01 05 00 00 00 0000 500 

-7 867 104,77 -7 866 590,82 -8 381 243,81 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 605 01 05 02 00 00 0000 500 

-7 867 104,77 -7 866 590,82 -8 381 243,81 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 605 01 05 02 01 00 0000 510 

-7 867 104,77 -7 866 590,82 -8 381 243,81 



 36 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

605 01 05 02 01 10 0000 510 

-7 867 104,77 -7 866 590,82 -8 381 243,81 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 605 01 05 00 00 00 0000 600 

7 867 104,77 7 866 590,82 8 381 243,81 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 605 01 05 02 00 00 0000 600 

7 867 104,77 7 866 590,82 8 381 243,81 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 605 01 05 02 01 00 0000 610 

7 867 104,77 7 866 590,82 8 381 243,81 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 605 01 05 02 01 10 0000 610 

7 867 104,77 7 866 590,82 8 381 243,81 

Всего 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37

 
 
 
 

Приложение № 8 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов»  от  00.12.2024  №       

 

Случаи и порядок 
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

I. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов 

1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области (далее – муниципальному району) из бюджета Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области (далее - Звонаревокутского сельского поселения) на 
выполнение расходных обязательств поселения, определенных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, в том 
числе: 

- иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью; 

- иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района на создание 
условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального района в случае подписания 
соглашения о передаче полномочий. 

II.Методика расчета иных межбюджетных трансфертов 

1. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью определяется исходя из объема потребности в 
финансовых ресурсах на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда специалистов по работе с 
детьми и молодежью в Звонаревокутском сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области. 

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджетов поселений на организацию 
и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью определяется по формуле: 

 

                              Tmp = (Ч х Р) х 12*Коб, где: 

 

Tmp - размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью; 

Ч - штатная численность специалиста по работе с детьми и молодежью в Звонаревокутском сельском поселении 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 1 января очередного финансового года; 

Р − среднемесячный размер заработной платы специалиста по работе с детьми и молодежью в Звонаревокутском 
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области с учетом районного 
коэффициента и страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, 
Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, равный 25 896,74 
рублей; 

12 − количество месяцев в году; 

Коб – коэффициент обеспеченности доходной и расходной статей бюджета Звонаревокутского сельского поселения 
на соответствующий финансовый год равный 0,6. 



 38

2. Размер иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района на 
создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры 
определяется исходя из объема потребности в финансовых ресурсах на выплату заработной платы и начислений на выплаты 
по оплате труда работников учреждений культуры, а также прочего (обслуживающего) персонала учреждений культуры, 
осуществляющих свою деятельность на территории Звонаревокутского сельского поселения. 

Размер иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района на 
создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры 
определяется по формуле: 

 

 Tук = (Чпп х МРОТ х 12 х Коб) + (Чспук х ЗП х 12 х Коб), где: 

 

Tук – размер иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района 
на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры, 
руб.; 

Чпп - штатная численность прочего (обслуживающего) персонала учреждений культуры, осуществляющих свою 
деятельность на территории сельского поселения и трудоустроенных в КУ «ЦБУК» Азовского ННМР Омской области на 1 
января очередного финансового года; 

МРОТ – минимальный размер оплаты труда в соответствии с федеральным законодательством с учетом районного 
коэффициента и страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, 
Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование; 

12 − количество месяцев в году; 

Коб – коэффициент обеспеченности доходной и расходной статей бюджета Звонаревокутского сельского поселения 
на соответствующий финансовый год равный 0,15; 

Чспук – количество специалистов учреждений культуры, осуществляющих свою деятельность на территории 
сельского поселения и трудоустроенных в БУК «РЦД и МП» Азовского ННМР Омской области на 1 января очередного 
финансового года; 

ЗП – уровень средней заработной платы по категории «работники культуры» определяемый на уровне региона на 
соответствующий финансовый год, в соответствии с заключенным соглашением между Управлением культуры Азовского 
ННМР Омской области и Министерством Культуры Омской области.   

III. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 
 
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Азовского немецкого национального муниципального 

района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Звонаревокутского сельского поселения на 2024 год и 
кассовым планом исполнения бюджета Звонаревокутского сельского поселения на 2023 год.  

Иные межбюджетные трансферты перечисляются с лицевого счета Администрации Звонаревокутского сельского 
поселения на единый счет бюджета муниципального района и расходуются через лицевые счета, открытые получателями 
средств бюджета муниципального района, в соответствии с законодательством. 

При несоблюдении органами местного самоуправления муниципального района условий соглашения о передаче им 
осуществления части полномочий поселения Администрация Звонаревокутского сельского поселения вправе принять решение 
о приостановлении предоставления иных межбюджетных трансфертов до приведения в соответствие с требованиями 
соглашения положений, обуславливающих условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.  

Главные распорядители средств районного бюджета несут ответственность за нецелевое использование иных 
межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством. 

Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района является 
своевременное представление отчетов об использовании иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных настоящим 
Порядком. 

Главный распорядитель средств районного бюджета в сроки, установленные в соглашении о передаче 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения представляют Администрации 
Звонаревокутского сельского поселения отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной 
настоящим Порядком. 



 39

ОТЧЕТ 
об использовании иных межбюджетных трансфертов на 
___________________________________________________ 

наименование межбюджетных трансфертов 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

 района Омской области на ___________________ года 
                                                                                                                                                                                        рублей 

Отчетный 
период 

Получено из 
бюджета 

поселения 
иных  

межбюджетных 
трансфертов 
на отчетную  

дату 

Бюджетные 
ассигнования, 
утвержденные  
решением о   
бюджете на   
_____ год с  

учетом     
внесенных   

изменений на  
отчетную дату 

Профинанси
ровано 
иных        

межбюджетн
ых   

трансфертов 
из  

бюджета 
поселения 

на    
 отчетную 

дату 

Остаток 
неиспользо

ванных 
иных  

межбюджет
ных  

трансферто
в 

Причина 
образования 

остатка 
неиспользов

анных 
иных  

межбюджетн
ых 

трансфертов 

1 2 3 4 5 6 

Январь        

Февраль       

...           

Декабрь       

  Итого:      

 

ГРБС поселения          _________________    _____________________________ 

                               (подпись)                     (расшифровка подписи) 

 

                                 МП 

 


